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Motion (SD) - Inrätta ett civilkuragepris, svar 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 
1. Motionen avslås med hänvisning till att andra instanser i samhället är bättre 

lämpade att bedöma och dela ut pris för civilkurage. 

Ärende 
Chris Dahlqvist (SD) och Camilla Bekkhus (SD) föreslår i en motion daterad 
2020-10-13 att: 

 Utreda hur ett civilkuragepris kan inrättas i Linköpings kommun, vilka 
kriterier som ska finnas samt vad priset ska innehålla. 

 Ett civilkuragepris ska delas ut årligen till medborgare som särskilt 
uppfyller kriterierna för priset. 

Uppmuntran av civilkurage är något positivt, men andra instanser i samhället 
kan vara bättre lämpade att bedöma och dela ut pris för detta. 
Polismyndigheten har den så kallade Medborgarmedaljen för rådigt ingripande. 
Den kan tilldelas personer som inte är anställda vid polisen som antingen 
skadats vid ett rådigt ingripande eller som rådigt avvärjt fara för liv hälsa eller 
egendom. Även Räddningstjänsten Östra Götaland kan uppmärksamma 
personer för rådigt ingripande. En förutsättning för att få denna utmärkelse är 
att räddningstjänsten har varit involverade i händelsen och att de bedömt att 
personen eller personerna har gjort en insats som varit avgörande för att 
förhindra eller minska skador. Det kan gälla både skador på andra människor 
eller skador som hade kunna orsaka stora ekonomiska förluster. 

Naturligt sett är det polis och räddningstjänst som i första hand får kännedom 
om personer som agerat för att hjälpa sina medmänniskor i nöd. Som följd av 
detta ligger det också närmast till hand att de, och inte kommunen, 
uppmärksammar positiva aktioner och har hand om utdelande av priser för 
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detta. Därför föreslås motionen avslås med hänvisning till att andra instanser i 
samhället är bättre lämpade att bedöma och dela ut pris för civilkurage. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen att i sin beredning 
till kommunfullmäktige tillstyrka förslaget till beslut. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Inrätta ett civilkuragepris, svar på motion (SD), 2022-06-08 
Motionen  
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Samråd 
Politiskt samråd har skett med politisk sekreterare för Moderaterna. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Kommunfullmäktige 
Motionärerna  
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